Congregatio pro Doctrina Fidei, *Lettera circolare. Omnibus locorum Ordinariis con-
annesse le Normae ad apparandas in Curiis Diocesanis et Religiosis causas re-
ductionis ad statum laicalem cum dispensatione ab obligationibus cum sacra or-
dinatione connexis*, Prot. 128/61, 13 gennaio 1971, AAS 63 (1971), 309-312, EV
IV, 54-81.

Congregatio pro Doctrina Fidei, *Litterae circulares Per Litteras ad Universos omnibus
locorum ordinariis et moderatoribus generalibus religionum clericalium de modo
procedendi in examine et resolutione petitionum quae dispensationem a caelibatu
respiciunt*, Prot. n. 128/61, 14 octobris 1980, AAS 72 (1980) 1132-1135, EV VII,
572-578.

- Congregatio pro Doctrina Fidei, *Normae procedurales Ordinarius competens de dispensatione a sacerdotali caelibatu*, Prot. n. 128/61 (sub segreto), 14 octobris 1980, AAS 72 (1980), 1136-1137, EV VII, 579-586; per le norme sostanziali si deve fare riferimento alla pubblicazione della Congregatio pro Doctrina Fidei, ad uso interno, Vaticanis 1980.
- Congregatio pro Doctrina Fidei, *Normae substantiales. Praeterquam aliis de dispensatione a sacerdotali coelibatu ad instantiam partis (ad usum internum Sacrae Congregationis)*, 14 octobris 1980, in: Congregatio de Cultu divino et Disciplina Sacramentorum, *Collectanea documentorum ad causas pro dispensatione super "rato et non consummato" et a lege sacri coelibatus obtinenda inde a Codice Iuris Canonici 1917*, Città del Vaticano 2004, 157-158.
- Congregatio Sancti Officii, *Lettera circolare. Omnibus locorum Ordinariis con annesse le normae ad causas parandas*, 2 febbraio 1964; EV S1.

2. Letteratura ausiliaria

- Amenta P., *La dispensa dagli obblighi della sacra Ordinazione e la perdita dello stato clericale*, "Periodica" 88 (1999), 331-359.
- Colagiovanni A., *De dispensatione a caelibatu sacerdotali iuxta novas normas*, "Monitor ecclesiasticus" 106 (1981), 209-236.
- Colagiovanni E., *La procedura per la dispensa dagli oneri del sacerdozio e del diaconato*, in: *I procedimenti speciali nel diritto canonico*, Città del Vaticano 1992, 375-385.
- De Otaduy J., "Sub cann. 291-292", in: Instituto Martín de Azpilcueta Facultad de Derecho Canónico Universidad de Navarra, *Comentario exegético al Código de derecho canónico*, vol. II/I, Pamplona 2002, 286-397.
- Góralski W., *Dyspensowanie od celibatu kapłańskiego w świetle norm Kongregacji Nauki Wiary z 14. X. 1980 r.*, "Prawo Kanoniczne" 34 (1982), 167-176.
- Skonieczny P., *La dispensa dal celibato ecclesiastico: l'unità scomparsa della normativa?*, "Angelicum" 87 (2010), 329-348.
- Traité de Droit Canonique*, ed. R. Naz, t. 7, Paris 1935-1965.